[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ЗАОКСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 августа 2024 года
	№ 790

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Заокский район от 19.06.2024 № 606 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории муниципального образования Заокский район на 2024-2026 годы»

В соответствии со ст.15 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации №3612-1 от 09.10.1992 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», во исполнение Указа Президента РФ от 06.04.2006 №325 «О мерах государственной поддержки талантливой молодёжи» (в редакции от 29.02.2008),  на основании статей 22, 23 Устава муниципального образования Заокский район, в связи с уточнением бюджета администрация муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Заокский район от 19.06.2024 № 606 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории муниципального образования Заокский район на 2024-2026 годы» следующие изменения:
1.1.Приложение №1 к муниципальной программе «Реализация молодежной политики на территории муниципального образования Заокский район на 2024-2026 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Заокский район от 19.06.2024 года №606 изложить в новой редакции (Приложение №1).
2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Заокский район https://zaokskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
3.Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Заокский район

	А.Ю. Атаянц

Исп.: Рудукан Елена Владимировна
Тел.: 2-82-06
08/ О внесении изменений в постановление

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Реализация молодежной политики
на территории Заокского района
 на 2024-2026 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Реализация молодежной политики
на территории муниципального образования Заокский  район
 на 2024-2026 годы»

1.Подпрограмма « Развитие волонтерства и добровольчества на территории Заокского района»

	Наименование
мероприятий
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнитель

	всего
	в том числе за счет средств:

	бюджет МО Заокский район

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Поддержка талантливой молодежи муниципального образования
	2024
	200,0
	200,0
	Отдел культуры

	2025
	250,0
	250,0

	2026
	300,0
	300,0

	2.Грантовый конкурс от главы администрации
	2024
	120,0
	120,0
	Отдел культуры

	2025
	160,0
	160,0

	2026
	185,0
	180,0

	3.Проведение районных и участие во всероссийских и областных  акциях среди жителей Заокского района
	2024
	80,0
	80,0
	Отдел культуры

	2025
	100,0,
	100,0

	2026
	115,0
	115,0

	Всего по подпрограмме:
	2024
	400,0
	400,0

	2025
	510,0
	510,0

	2026
	600,0
	600,0

2.Подпрограмма «Профилактика и противодействие злоупотребления наркотических средств в подростковой и молодежной среде на территории Заокского района»

	Наименование
мероприятий
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнитель

	всего
	в том числе за счет средств:

	бюджет МО Заокский район

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Проведение тематических районных конкурсов на лучший плакат, рисунок по антинаркотической тематике среди школьников (грамоты, призы) 349
	2024
	50,0
	50,0

Отдел культуры

	2025
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0

	2.Проведение районных и участие во всероссийских и областных антинаркотических акциях среди жителей Заокского района (листовки, шарики)346
	2024
	50,0
	50,0
	Отдел культуры

	2025
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0

	Всего:
	2024
	100,0
	100,0

	2025
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0

3.Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и молодежи  на территории Заокского района»

	Наименование
мероприятий
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнитель

	всего
	в том числе за счет средств:

	бюджет МО Заокский район

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Гражданско-патриотические акции, памятные встречи, марши памяти
	2024
	200,0
	200,0
	Отдел культуры

	2025
	260,0
	260,0

	2026
	340,0
	340,0

	2.День Государственно Флага Российской Федерации
	2024
	50,0
	50,0
	Отдел культуры

	2025
	70,0
	70,0

	2026
	80,0
	80,0

	3. Транспортировка участников региональных мероприятий и конкурсов
	2024
	150,0
	150,0
	Отдел культуры

	2025
	220,0
	220,0

	2026
	260,0
	260,0

	4.Приобретение здания под молодежный центр
	2024
	12442,0
	12442,0
	Отдел культуры

	2025
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме:
	2024
	12842,0
	12842,0

	2025
	550,0
	550,0

	2026
	680,0
	680,0

4. Подпрограмма «Реализация комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»

	Наименование
мероприятий
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансирования
	Исполнитель

	всего
	в том числе за счет средств:

	бюджет МО Заокский район
	бюджет Тульской области

	1.День молодежи
	2024
	112 244,90
	110 000,00
	227 000,00
	Отдел культуры

	2.Семейный пикник
	2024
	102 040,82
	2 040,82
	100 000,00
	Отдел культуры

	3.Проект «Газон»
	2024
	255 102,04
	5 102,04
	250 000,00
	Отдел культуры

	4.Юнармейские игры
	2024
	102 040,82
	2 040,82
	100 000,00
	Отдел культуры

	5.День призывника
	2024
	51 020,41
	1 020,41
	50 000,00
	Отдел культуры

	6. День добровольца
	2024
	91 836, 73
	1 836,73
	90 000,00
	Отдел культуры

	Всего по подпрограмме:
	2024
	714 285,71
	14 285,71
	700 000,00
	Отдел культуры

image1.png